Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 07-06-2022
Insolventienummer F.15/22/52
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000234092:F003
Datum uitspraak 17-05-2022
R-C mr. M.P. de Valk
Curator mr L.J. van Apeldoorn Jr

Algemene gegevens

Naam onderneming

I Nieuw-Vennep Beheer B.V. e.a. 07-06-2022
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=a84b5a84-d1d5-ec11-a867-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=72d8a3f6-404a-e511-80c6-005056ac5ca6

Gegevens onderneming

Nieuw-Vennep Beheer B.V.(voorheen Frank Beelen Beheer B.V.) 07-06-2022

1

Adres: Gansoord 3 Lisserbroek

Kamer van Koophandel registratienummer: 58834494
Boedelrekening: NL19ISAE0000019257

Opgericht 24 september 2013

Nieuw-Vennep T Holding B.V. (voorheen Frank Beelen Holding B.V.)

Adres: Gansoord 3 Lisserbroek

Kamer van Koophandel registratienummer: 55434916
Boedelrekening: NL62ISAE0000019259

Opgericht 31 mei 2012

Automotive Lisserbroek B.V. (voorheen Frank Beelen’s Autobedrijf B.V.)

Adres: Gansoord 3 Lisserbroek

Kamer van Koophandel registratienummer: 34070828
Boedelrekening: NL35ISAE0000019260

Opgericht 12 juni 1998

Car Lease Service Centre Rotterdam B.V.(h/o Autocentrum Beelen Rotterdam)

Adres: Hatostraat 50 Rotterdam

Kamer van Koophandel registratienummer: 54389968
Boedelrekening: NLO8S8ISAE0000019261

Opgericht 18 januari 2012

Ellermeijer B.V.

Adres: Hoogoorddreef 70 Amsterdam

Kamer van Koophandel registratienummer: 33234112
Boedelrekening: NL78ISAE0000019262

Opgericht 14 november 1991

Activiteiten onderneming

Nieuw-Vennep Beheer B.V. 07-06-2022
Financiéle holding. 1

Nieuw-Vennep T Holding B.V.
Financiéle holding.

Automotive Lisserbroek B.V.
Reparatie en onderhoud van auto’s.

Car Lease Service Centre Rotterdam B.V.
Reparatie en onderhoud van auto’s.

Ellermeijer B.V.
Aanpassingen auto’s, bedrijffswageninrichting en bekleding van auto’s.

Financiéle gegevens



Toelichting financiéle gegevens

Car Lease Service Centre Rotterdam
Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2020 2.782.165 -53.061 652.071

2021 1.887.662 - -

Automotive Lisserbroek

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2020 3.494.834 99.477 1.539.621

2021 2.069.051 - -

Ellermeijer

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2020 1.552.209 -165.394 440.597

2021 1.158.976 - -

Nieuw-Vennep T Holding

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2020 352.906 -442.800 2.706.176

2021 313.166 - -

Nieuw-Vennep T Beheer

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2020 - -224.690 9.751

2021 - - -

De omzet van de Groep is in 2021 substantieel gedaald vanwege het vrijwel
wegvallen van een grote klant (Athlon) en corona. De voorlopige cijfers 2022

geven het zelfde beeld.

Gemiddeld aantal personeelsleden

51

Toelichting

Nieuw-Vennep Beheer B.V.: n.v.t.
Nieuw-Vennep T Holding B.V.: n.v.t.

Automotive Lisserbroek B.V. : 28

Car Lease Service Centre Rotterdam B.V. :

Ellermeijer B.V. : 11

12

07-06-2022

1

07-06-2022

1



Boedelsaldo

€ 219.484,11 07-06-2022
Toelichting !
Nieuw-Vennep Beheer B.V.: €
Nieuw-Vennep T Holding B.V.: €
Automotive Lisserbroek B.V. : € 114.000,--

Car Lease Service Centre Rotterdam B.V. : € 105.484,11

Ellermeijer B.V. : €

Verslagperiode

van 07-06-2022
17-5-2022 1

t/m

1-6-2022

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 101 uur 2 min

totaal 101 uur 2 min

Toelichting bestede uren

Door de curator is uit praktische overwegingen tot 1 juni de tijd geschreven 07-06-2022
op Automotive Lisserbroek. De geschreven tijd zal naar redelijkheid worden 1
toegedeeld aan de drie vennootschappen waar alle tijd aan is besteed.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Nieuw-Vennep T Holding B.V.: aandeelhouder en bestuurder is F.B. Holding 07-06-2022
Nieuw-Vennep. 1
Nieuw-Vennep T Beheer B.V.: aandeelhouder en bestuurder is Nieuw-Vennep

T Holding B.V.

Automotive Lisserbroek B.V.: aandeelhouder is Nieuw-Vennep Beheer B.V.
Bestuurderis F. Beelen

Car Lease Service Centre Rotterdam B.V.: aandeelhouder en bestuurder is
Nieuw-Vennep T Beheer B.V.

Ellermeijer B.V.: aandeelhouder en bestuurder is Nieuw-Vennep T Holding

B.V.

1.2 Lopende procedures

| niet. 07-06-2022
1

1.3 Verzekeringen

Verzekeringen zijn geinventariseerd op faillissementsdatum en worden 07-06-2022
opgezegd voorzover zij niet meer van belang zijn. 1

1.4 Huur

Automotive Lisserbroek en Ellermeijer huurde onder van James Amsterdam 07-06-2022
B.V. Rotterdam huurt van Zestienhoven Vastgoed CV. Deze overeenkomst is 1

opgezegd met een maximum opzegtermijn van drie maanden.
Voorts verhuurt Car Lease Service Centre Rotterdam B.V. aan twee bedrijven
onder. Deze zijn op de hoogte gesteld van het faillissement.

1.5 Oorzaak faillissement

Het bestuur heeft de navolgende oorzaken gegeven op grond waarvan eigen 07-06-2022
aangifte van de faillissementen heeft plaatsgevonden: 1

e Het beéindigen (eind 2020) van een 10-jarig contract door een grote
klant;

e Door corona veel lager werkaanbod (lagere omzet);

e Door chiptekort minder nieuwe lease auto’s, waardoor minder
onderhoudswerkzaamheden;

e Door toename (in zakelijke markt) van elektrische auto’s is er minder
werkaanbod (minder onderhoud).



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 07-06-2022
51 1
Toelichting

Nieuw-Vennep Beheer B.V.: n.v.t.
Nieuw-Vennep T Holding B.V.: n.v.t.
Automotive Lisserbroek B.V. : 28

Car Lease Service Centre Rotterdam B.V. : 12

Ellermeijer B.V. : 11

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 07-06-2022
51 1
Toelichting

Nieuw-Vennep Beheer B.V.: n.v.t.
Nieuw-Vennep T Holding B.V.: n.v.t.
Automotive Lisserbroek B.V. : 28

Car Lease Service Centre Rotterdam B.V. : 12

Ellermeijer B.V. : 11

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

20-5-2022 51 Intake door UWV heeft op 24 mei plaatsgevonden. De salarissen
waren betaald tot en met april. UWV neemt resterende
loonvergoeding over.

totaal 51

2.4 Werkzaamheden personeel



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

De drie werkmaatschappijen beschikten op faillissementsdatum over een 07-06-2022
inventaris en voorraad. Door het NTAB zijn alle activa gewaardeerd (zie 1
verder ook onder doorstart).

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Volgens de administratie was de debiteurenstand bij aanvraag van het
faillissement:

Automotive Lisserbroek: 116.440
Car Lease Service Centre Rotterdam: 155.130
Ellermeijer: 70.753

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De debiteurenpositie wordt in de komende periode geactualiseerd.
Debiteuren worden geind.

07-06-2022

1

07-06-2022

1



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

07-06-2022
Toelichting vordering van bank(en)
1
Gefailleerden hadden een concernfinanciering (hoofdelijkheid). Op
faillissementsdatum was de (gesaldeerde) bankstand ca € 0,-.
5.2 Leasecontracten
I Zijn geinventariseerd. Worden afgehandeld. 07-06-2022
1
5.3 Beschrijving zekerheden
I Niet meer aanwezig. Bank heeft na enige discussie zekerheden vrijgegeven. 07-06-2022
1
5.4 Separatistenpositie
I we 07-06-2022
1
5.5 Eigendomsvoorbehoud
I In onderzoek. 07-06-2022
1
5.6 Retentierechten
| 1nonderzoek. 07-06-2022
1
5.7 Reclamerechten
I vt 07-06-2022
1
5.8 Boedelbijdragen
07-06-2022
Toelichting
1
Nvt.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden
6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Met toestemming van de rechter-commissaris zijn de drie locaties 07-06-2022
opengehouden om daarmee de kans op een doorstart zo groot als mogelijk 1
te houden.

Met ingang van 25 mei 2022 zijn de activiteiten in Lisserbroek (Automotive
Lisserbroek B.V.) en Amsterdam (Ellermeijer B.V.) behoudens de
bekledingstak voortgezet door een derde partij. De koper heeft inventaris,
voorraad en goodwill (=onderhanden werk) overgenomen.

Rotterdam kon helaas niet worden doorgestart. De activiteiten zijn op deze
locatie op 30 mei stopgezet. De activa zullen worden geveild.

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

I In onderzoek.

7.2 Depot jaarrekeningen

Alle vennootschappen hebben hun jaarstukken in 2018, 2019 en 2020 tijdig
gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I In onderzoek.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I Heeft plaatsgevonden.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek
Toelichting

In onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

07-06-2022

1

07-06-2022

1

07-06-2022
1

07-06-2022
1

07-06-2022
1

07-06-2022
1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting

Volgens de administratie is de schuld van de groep aan de belastingdienst ca
€ 2.764.838,- (loonbelasting en btw). Er is een fiscale eenheid voor de BTW

en VpB.

8.3 Pref. vord. UNV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Toelichting

Volgens de administratie:

Nieuw-Vennep Beheer B.V.: pm

Nieuw-Vennep T Holding B.V.: pm

Automotive Lisserbroek B.V. : € 148.024,-

Car Lease Service Centre Rotterdam B.V. : € 171.983,-

Ellermeijer B.V. : € 77.065,-

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De crediteuren zullen aan de hand van de aangeleverde administratie en
post worden aangeschreven.

07-06-2022
1

07-06-2022

1

07-06-2022

1

07-06-2022

1



9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De komende verslagperiode zullen de volgende werkzaamheden worden
verricht:

e Verkoop resterende activa;

e Incasso openstaande debiteuren;

e Onderzoek rechtmatigheidsvraagstukken;

Afwikkeling lease contracten, eigendomsvoorbehouden etc.;
Administratieve afwikkeling.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I De termijn van afwikkeling is nog onbekend.

10.3 Indiening volgend verslag
| 7-9-2022

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

07-06-2022

1

07-06-2022

1

07-06-2022

1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


